

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji

Data posiedzenia: 28 października 2010 r.

Nr posiedzenia: 209

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jacek Swakoń zastępca przewodniczącego komisji.

- Porządek posiedzenia:**
1. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej w sprawie ochrony prawnej najemców i zasady wykupu mieszkań zakładowych (cd.) (P-07/10).
 2. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej w sprawie nowelizacji ustawy – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (cd.) (P-08/10).
 3. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej w sprawie uznania za ofiary represji, osoby które podlegały represjom w latach 1957-1989 oraz podjęcia prac nad usystematyzowaniem uprawnień kombatantów (P-12/10).
 4. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej w sprawie wprowadzenia wymogu posiadania specjalistycznych uprawnień zawodowych przez władze i kadre kierowniczą spółdzielni mieszkaniowych (P-13/10).
 5. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej w sprawie zasad obliczania podstawy wymiaru kapitału początkowego (P-14/10).
 6. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej mającej na celu nowelizację Kodeksu postępowania cywilnego w części – Postępowanie w sprawach o uznanie postanowień wzorca umowy za niedozwolone (P-15/10).

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Paweł Klimowicz, Zbigniew Romaszewski, Jan Rulewski, Jacek Swakoń, Piotr Wach

– zaproszeni goście:

– przedstawiciele Kancelarii Senatu:

- przedstawiciele Biura Komunikacji Społecznej: Danuta Antoszkiewicz, Wanda Wójtowicz,
- przedstawiciel Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Kierownik Działu Petycji i Korespondencji Kancelarii Senatu Danuta Antoszkiewicz przypomniała treść petycji wniesionej przez Komitet Obrony Mieszkań Zakładowych w Krakowie, Komitet Obrony Mieszkańców Wszystkich Mieszkań Huty Zabrze w Zabrzu oraz osoby prywatne. Postulat dotyczy podjęcia inicjatywy ustawodawczej w sprawie ochrony prawnej najemców i zasad wykupu mieszkań zakładowych. W dyskusji udział wzięli: legislator Mirosław Reszczyński, senatorowie Piotr Wach, Jan Rulewski i Jacek Swakoń.

Senatorowie uznali, że ze względu na fakt, iż w Sejmie obecnej kadencji trwają prace nad projektem regulacji ustawowych, które w znacznym stopniu pokrywają się z postulatami zawartymi w petycji, podejmowanie prac legislacyjnych w tej kwestii nie wydaje się obecnie zasadne.

Jednocześnie senatorowie postanowili skierować kopię petycji do odpowiedniej komisji sejmowej w celu wykorzystania w dalszych pracach nad ustawą dotyczącą byłych mieszkań zakładowych.

Konkluzja: Komisja postanowiła nie kontynuować prac nad petycją

Ad. 2 Kierownik Działu Petycji i Korespondencji Kancelarii Senatu Danuta Antoszkiewicz przypomniała treść petycji wniesionej przez burmistrza Czchowa, dotyczącą podjęcia inicjatywy ustawodawczej w sprawie nowelizacji ustawy – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw.

W dyskusji udział wzięli: legislator Michał Gil, senatorowie Piotr Wach, Jan Rulewski, Paweł Klimowicz i Jacek Swakoń oraz kierownik Danuta Antoszkiewicz.

Senatorowie postanowili wstrzymać prace nad petycją, ze względu na fakt, iż w Sejmie obecnej kadencji trwają prace nad projektem ustawy - tzw. Kodeks wyborczy.

Jednocześnie senatorowie postanowili skierować kopię petycji do odpowiedniej komisji sejmowej wraz z rekomendacją komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji, aby w pracach nad nowelizacją ustawy dotyczącej ordynacji wyborczych uwzględniony został postulat zawarty w petycji.

Konkluzja: Komisja postanowiła wstrzymać prace nad petycją

Ad. 3 Kierownik Działu Petycji i Korespondencji Kancelarii Senatu Danuta Antoszkiewicz przedstawiła treść petycji wniesionej przez Krajową Konfederację Represjonowanych w latach 1980-1990, Radę Miasta Siedlce oraz Pana Janusza L. Postulat dotyczy podjęcia inicjatywy ustawodawczej w sprawie uznania za ofiary represji osoby, które podlegały represjom w latach 1957-1989 oraz podjęcia prac nad projektem ustawy o uprawnieniach kombatanów, uczestników walki cywilnej lat 1914-1945, działaczy opozycji wobec dyktatury komunistycznej oraz niektórych ofiar represji systemów totalitarnych.

Senatorowie zgodzili się z opinią wyrażoną przez senatora Jana Rulewskiego, że poszerzenie kręgu uprawnionych do świadczeń, tak jak to wskazano w petycji, utrudni precyzyjną definicję kombatanta lub osoby represjonowanej i może doprowadzić do osłabienia ustalonej pozycji uczestników walk o niepodległość.

Konkluzja: Komisja postanowiła nie kontynuować prac nad petycją.

Ad. 4 Kierownik Działu Petycji i Korespondencji Kancelarii Senatu Danuta Antoszkiewicz przedstawiła treść petycji wniesionej przez Pana Jerzego N., dotyczącą podjęcia inicjatywy ustawodawczej w sprawie wprowadzenia wymogu posiadania specjalistycznych uprawnień zawodowych przez władze i kadre kierowniczą spółdzielni mieszkaniowych.

W dyskusji głos zabrali: senatorowie Jan Rulewski, Paweł Klimowicz i Jacek Swakoń.

W rezultacie dyskusji senatorowie zgodzili się, iż zasada samorządności działania spółdzielni przejawia się tym, że członkowie spółdzielni sami kierują sprawami spółdzielni i samodzielnie decydują o tym, jakiego poziomu fachowości oczekuje się ze strony przedstawicieli władz spółdzielni.

Konkluzja: Komisja postanowiła nie kontynuować prac nad petycją.

Ad. 5 Kierownik Działu Petycji i Korespondencji Kancelarii Senatu Danuta Antoszkiewicz przedstawiła treść petycji wniesionej przez Pana Jerzego J., dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej w sprawie zasad obliczania podstawy wymiaru kapitału początkowego.

W dyskusji głos zabrali: senatorowie Jacek Swakoń, Jan Rulewski i Paweł Klimowicz.

Senatorowie uznali zgodnie, iż zarzut, że sposób obliczania podstawy wymiaru kapitału początkowego jest dla niektórych osób krzywdzący, nie wydaje się uzasadniony. Ponadto w przypadku osób represjonowanych za działalność polityczną, kwestia ta jest uregulowana w projekcie ustawy, który będzie w najbliższym czasie przedmiotem prac Senatu.

Konkluzja: Komisja postanowiła nie kontynuować prac nad petycją

Ad.6 Kierownik Działu Petycji i Korespondencji Kancelarii Senatu Danuta Antoszkiewicz przedstawiła treść petycji wniesionej przez Bank Spółdzielczy w Starym Dzikowie, Federację Banków Spółdzielczych – Mazowiecki Bank Regionalny S.A., Bank Polskiej Spółdzielczości S.A., reprezentujący zrzeszone banki spółdzielcze oraz Krajowy Związek Banków Spółdzielczych z siedzibą w Warszawie, dotyczącą podjęcia inicjatywy ustawodawczej mającej na celu nowelizację Kodeksu postępowania cywilnego w części – Postępowanie w sprawach o uznanie postanowień wzorca umowy za niedozwolone.

W dyskusji głos zabrali: senatorowie Jacek Swakoń i Piotr Wach. W trakcie senatorowie stwierdzili, że przynajmniej część postulatów zawartych w petycji wydaje się uzasadniona i wymaga bardziej pogłębionej analizy.

W konkluzji komisja jednogłośnie zdecydowała o podjęciu prac nad petycją.

Konkluzja: Komisja postanowiła podjąć prace nad petycją.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingsową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich